



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS



Local: TAPIAZINHO								
Composições Analíticas com Preço Unitário								
Composições Principais								
	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
1		1 MERC.	Painel de comando trifásico do conjunto motor-bomba, incluindo (armário, disjuntor, contador, relé, bornes para bóia, relé de nível, conforme especificado no projeto)	INSUMO	Und	1	1115	1115
						LS =>	0	MO com LS =>
								1115
2		2 MERC.	Conjunto Motor-Bomba Submersa 2,0 CV	INSUMO	UNID	1	5116	5116
						LS =>	0	MO com LS =>
								5116
3		3 MERC.	Cabo elétrico trifásico, seção 10mm² (bomba submersa)	INSUMO	M	1	6,5	6,5
						LS =>	0	MO com LS =>
								6,5
4		4 MERC.	Corda nylon d = 1" para sustentação da bomba submersa	INSUMO	M	1	1,88	1,88
						LS =>	0	MO com LS =>
								1,88
5		5	Instalação do conjunto motor-bomba submersa	SERVIÇO	UND	1		
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	3,5	24,22	84,77
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	3,306	20,01	66,15
	91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	2,5	144,27	360,68
						LS =>	0	MO com LS =>
								511,6
6		6	Instalação do painel de comando de bomba submersa	SERVIÇO				
	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,88	24,22	21,31
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,902	20,01	18,05
	91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,5	144,27	72,14
						LS =>	0	MO com LS =>
								111,5
7		7	Montagem e assentamento de tubos, peças e conexões do barrilete de recalque e adutora em PVC e Ferro galvanizado	SERVIÇO				
	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÃO DE OBRA	H	0,072	20,01	1,44
						LS =>	0	MO com LS =>
								1,44
8	MERC.	8	Caixa D Água em Fibra de Vidro com tampa, Cap. 15.000 litros	INSUMO	Und	1	10980	10980
						LS =>	0	MO com LS =>
								10980
9			Caixa em Alvenaria para Tubo de Descida Limpeza e Extravasor 60x60x60cm	SERVIÇO				
	30010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	SERVIÇO	M3	0,15	76,64	11,5
	40257	SEDOP	Lastro de concreto magro c/ seixo	SERVIÇO	M3	0,018	900,8	16,21
	50681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	SERVIÇO	M3	0,01162	3867,28	44,94
	60045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	SERVIÇO	M2	0,05	146,95	7,35
						LS =>	0	MO com LS =>
								80

Kimi Yano
Engenheira Civil
CREA 20454-D/PA